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Forslag til Inatsisartutbeslutning om at Inatsisartut tager 

ombudsmandens beretning for 2023 til efterretning. 
(Lovudvalget) 

 

 
Inuit Ataqatigiit takker Inatsisartut Ombudsmanden for den årlige beretning.  

 

Vi, i Inuit Ataqatigiit finder det vigitigt, at der fortsat skal være muligt at 

myndighederne kan arbejde for os korrekt. 

Det er også det, der er det vigtigste opgave for ombudsmanden, at sikre at 

borgerne får den korrekte og ordentlig betjening.   

Det er kun glædeligt at borgerne gør mere og mere brug af denne rettighed, 

hvor de spørger til om det er blevet behandlet korrekt. Borgeren har jo den 

rettighed, at de kan spørge til om de er blevet behandlet korrekt af 

myndighederne. Dette kan også ses i rapporten. Dette bliver også, af og til, 

nævnt under samtale med ombudsmanden, hvor visse opgaver er stiget med 

20%. 

Borgernes klager over behandling af sager, ligger stort hos kommunerne, hvor 

klager over sociale sager ligger højest. Dette peger imod at vi stadigvæk har 

brug for flere uddannede personale, da der til stadighed sker lovændringer, hvor 

ændringerne peger hen imod nye muligheder for forbedringer. Under samtale 

med ombudsmanden, blev det nævnt at mangel på personale er en af grundene 

for manglende korrekt betjening, og forståelse, disse støder vi på også hos 

kommunerne. Derfor er det nødvendig at centrale myndigheder træder til og 



 

hjælper kommunerne. En af mulighederne er at man fordelte, 

centralmyndighedsopgaverne blandt kommunerne, og således man kommer 

nærmere ind på klienterne og følger dem. 

Har vi stadigvæk opgaver der, dette skal fortsætte kontinuerligt. 

Naalakkersuisut er også blevet påtalt, vedrørende hvalkvoter, hvor det blev 

nævnt bestemmelse om bemyndigelse, som departementet kunne have brugt i 

forbindelse med udstedelse af regler, men ikke er brugte. 

Sager som er påpeget, viser at vi stadigvæk har arbejde der skal gøres. Det er 

vores opgave, som medlemmer i Inatsisartu, at dette sker kontinuerligt, da 

lovgivning ændrer sig med tiden. 

 
 


